15. Haec consideratio mathematica est circa sex: aut circa numeros in sua puritate, et sic est arithmetica; aut circa numeros, ut considerantur in sonis, et sic musica; aut in quantitate continua et circa proportionales dimensionales generaliter, et sic geometria; aut per additionem de linea visuali, et sic perspectiva; aut secundum quantitatem utramque et secundum discretionales numerales et substantiales, vel continuas et discretas, et sic astrologia, et illa est duplex: una de corporibus regulatis per motum, et sic astronomia; alia de influentia, et haec partim est segura et partim periculosa, et haec est astrologia. Periculosa est propter iudicia, quae sequuntur; et ab hac fluit geomantia, vel nigromantia et ceterae species divinationis²¹.

16. Haec scientiae disponunt ad intelligentiam Scripturae, ut patet de numeris perfectis, diminuto, excrecente; ut patet de perfectione senarii, qui de se perfectus est. "Non enim, ut dicit Augustinus²², senarius ideo perfectus est, quia in eo numero Deus fecit mundum; sed ideo fecit mundum in illo numero, quia perfectus est." Similiter de duobus numeris cubicis primis, scilicet 8 et 27, quia bis duo bis sunt 8; ter tria ter sunt 27, qui ligari non possunt minus quam per duos numeros, scilicet 12 et 18. Sic enim se habent 12 ad 18, ut 18 ad 27, quia in sexquialtera proportione, quae tenet totum et eius medietatem.—Similiter patet de triangulo, quomodo ducit in cognitionem Trinitatis. Certum est enim, quod quantus est Filius, tantus est Pater; et quantus est Pater, tantus est Spiritus sanctus et Filius. Et inde triangulum considera, quod quilibet angulus totam superficiem includit.—Similiter in perspectiva de radio directo, qui for-

²⁰ Cf. Aristoteles, II *Metaphysicarum*, text. 16 (I brevior, c. 3).

²¹ Cf. Aristoteles, II *Physicorum*, text. 20 (c. 2), et Hugo de S. Vict., *Erudit. didascal.*, II, c. 7 ss., et VI, c. 15.

²² *De Genesi ad litteram*, IV, c. 7, n. 14. Ibidem, c. 2, n. 2 ss., plura de numeris perfectis etc., proponuntur; cf. etiam S. Bonavent., I *Sent.*, d. 2, q. 1 scholion. Boethius, *De arithmetica*, c. 24: «Superparticularis vero [numerus] est numerus ad alterum comparatus, quoties habet in se totum minorem et partem eius aliquam; qui si minoris habeat medietatem, vocatur sexquialter» etc.

divina se apoye sobre el fundamento de la materia.—Estos son, pues, los fundamentos de la fe, que examina todas las cosas.

14. La segunda irradiación de la inteligencia natural es para considerar las proporciones manifiestas de las cantidades; y éstas son harto manifiestas, porque se ofrecen al sentido; y con gusto se ocupa el hombre en éstas, porque caen en la imaginación; y la imaginación está vigorosa en nosotros, mientras que la razón se halla obscurecida; y por esta causa el hombre se detiene mucho de estas proporciones manifiestas de las cantidades. Esta ciencia es certísima, porque es patente a los ojos. De donde todas las demás ciencias, menos ésta, son casi ocultas.